
شهر بانکوک، پايتخت تايلند، که دردهه اخير يکی از مهمترين مقاصد گردشگران 
 Krung Thep از سراسر جهان بوده است، بين مردم اين کشور با نام شهر فرشتگان
ترين  جوش  و  جنب  پر  از  ويکی  تايلند  شهر  بزرگترين  بانکوک  شود،  می  خوانده 
پايتخت های آسيا است. پس از سوختن آيوتايا، پايتخت باستانی سيام، پادشاه رامای 
اول در سال 1782 ، بانکوک را پايتخت پادشاهی سيام قرار داد. اين شهر اکنون با 
بيش از 1500 کيلومتر مربع مساحت و 50 منطقه و حدود 10 ميليون نفر جمعيت را 
درخود جای داده است و از اين نظر بيست و دومين شهر بزرگ دنيا است. مهمترين 
هزار  از  بيش  بانکوک  در  است،  بانگراک  و  درمنطقه سيلوم  بانکوک  تجاری  مناطق 

آسمان خراش وجود دارد که رتبه 17 در دنيا را برای بانکوک به همراه آورده است.
ورود به فرودگاه بانكوك 

پس از طي مسافت شش ساعت  ونيم در فرودگاه تايلند فرود مي آييم. پيش از 
فرود هواپيما در فرودگاه بانکوک، فرمی در اختيارمان قرار می گيرد که بايد آن را دقيق 
و بدون خط خوردگی پرکنيم. اين فرم Arrival/Departure Card نام دارد که آن 
را بعد از خروج از هواپيما به همراه گذرنامه خود به مامور بازرسی گذرنامه در قسمت 

Immigration تحويل می دهيم. پس از بازرسی گذرنامه، يک قسمت از اين فرم را 
به گذرنامه مان ضميمه کرده و قسمت ديگر آن را در Immigration نگه می دارند 
)بايد در نگهداری قسمت ضميمه شده به گذرنامه دقت کنيد زيرا زمان بازگشت، اين 
کارت را دوباره از گذرنامه شما جدا می کنند(. پس از بازرسی گذرنامه به تابلو بزرگی 
که نام خطوط هوايی در آن نوشته شده، مراجعه کرده و با پيدا کردن نام پرواز خود، 
شماره محل Baggage Reclaim مرتبط را در آن پيدا مي  كنيم. پس از دريافت بار 
به سمت خروجی ها حرکت كرده و در آنجا راهنمايان ما با تابلوی »تاي  اركيد« )نام 

اختصاري شركت ايران- تايلند( منتظرمان هستند. 
فرودگاه بانکوک

تمامی  حاضر  حال  در  و  است  جديد  و  قديمی  فرودگاه  دو  دارای  شهربانکوک 
پروازهای بين المللی از فرودگاه جديد Suvarnabhumi انجام مي شوند. فرودگاه 
 Don سوارنابومی بانکوک که از 28 سپتامبر سال 2006 جايگزين فرودگاه قديمی
Muang برای پروازهای بين المللی شده است، دارای بلندترين برج کنترل در آسيا 
است.فرودگاه قديمی نيز که اکنون تنها برای پروازهای داخلی و نيز استفاده خانواده 

p رز گاردن
يکی از ديدنی ترين مکان های بانکوک، رز گاردن است که در 30 کيلومتری 
اين شهر واقع شده و درياچه زيبايی در آن قرار دارد. بيشترين جاذبه اين باغ 
در نمايش های فرهنگی تايلند است که شامل بوکس تايلندی، رقص سنتی اين 
کشور، مراسم عروسی تايلندی، شمشيربازی و نمايش فيل ها می شود. مساحت 

باغ رز گاردن حدود 750 کيلومتر مربع است.

بانكوك
شهر فرشتگان

q دریم ورلد
شهربازی بانکوک با انواع بازی ها و سرگرمی های متعدد، ساعت های شادی را 
برای کودکان فراهم می کند: شهربرفی، تنگه باريک، اتومبيل عتيقه، گردباد، 
فرش پرنده، پيست اتومبيل رانی اين سرزمين رويايی را به يکی از محبوب ترين 

مقاصد گردشگران تبديل کرده است! 

u معبد بودای زمردین
کاخ  درمحوطه  آن  معبد  و  است  تايلند  درکشور  بودا  مجسمه  ترين  مقدس  زمردين  بودای 
پادشاهی در شهر بانکوک واقع شده است. اين بودای نشسته که ازيشم سبز ساخته و با لباسی 

زرين پوشيده شده، 45 سانت بلندی دارد.
بودای زمردين از تاريخچه ای طولانی برخورداراست: بر اساس افسانه ها، اين بودا سال 
43 قبل ازميلاد درهند ساخته شده و پس از 300 سال برای در امان ماندن از جنگ داخلی به 
سريلانکا برده شد. پس از آن شاه برمه، فرستاده ای را برای بازگرداندن آن به سيلان فرستاد اما 

کشتی حامل آن توفان شد و درکامبوج لنگر انداخت.
در سال های بعد پس از گذر ازلائوس، به ايالت چيانگ رای درشمال تايلند رسيد. در آن 
زمان حکمران چيانگ رای آن را مخفی کرد. ولی در سال 1434 به علت برخورد صاعقه به 

معبد، اين بودا کشف شد. سپس به شهر چيانگ مای برده شد و تا سال 1553 درآنجاماند.
سرانجام درقرن 18 رامای اول که در آن زمان فرمانده بود، با تصرف بودای زمردين، آن 
را به ايالت خود آورد و پس از آنکه به پادشاهی رسيد، اين بودا را در مراسمی با شکوه در سال  

1784 به کاخ خود دربانکوک کنونی منتقل کرد

u دنیا ی وحش
بزرگترين باغ وحش آزاد 
تايلند با مساحت 2000 

کيلومتردر دو بخش اصلی: 
محل نگهداری حيوانات 

وحشی، پارک آبی که 
گونه های متعددی ازحيوانات 

دريايی در آن وجود دارند

p تاکسی
تاکسی های بانکوک همگی با سيستم تاکسی متر کار می کنند. ورودی تاکسی 
برای 1 تا 4 نفر يکسان بوده و معادل 35 بات است و به ازای مسافت و زمان 

به اين مبلغ اضافه می شود
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سلطنتی به کارمی رود، در 20 کيلومتر شمال شهر بانکوک قرار دارد و يکی از قديمی 
ترين فرودگاه های بين المللی درجهان است. فرودگاه بين المللی بانكوك بسيار مدرن 
است و همه روزه پروازهای مستقيم بسياری از پايتخت های آسيايی، استراليا، کانادا، 
اروپا و آمريکا در آن انجام می شود، وقت محلی بانکوک نيز 7 ساعت جلوتر از گرينويچ 
و 3:30 ساعت جلوتر از تهران است. علاوه بر بانکوک، درشهر چيانگ مای درشمال 
 Thaiتايلند و همچنين در جزيره پوکت، فرودگاه بين المللی وجود دارد و تای اير

Air خط هوايی ملی تايلند است.
)Bangkok( ورود به بانکوک

ساعت 8 صبح است كه وارد شهر مي شويم. اوج ترافيك يك صبح كاري. درست 
مانند تهران. در ابتدا خيابان ها نمايي از يك شهر تميز و مدرن را به مسافران نمي دهد، 
اما بانکوک مانند بسياری از شهرهای مدرن جهان، دارای آسمان خراش ها، هتل های 
مجلل و مراکز خريد پيشرفته و لوکس است. زندگي شهري بانكوك نشان از اختلاط 
عجيبي دارد. ديدن خانه اي لوكس در كنار اتاقي با سقف حلبي براي ما ايراني ها عجيب 
است. گويا در اين شهر منطقه ي عيان نشين از منطقه ي زاغه نشين خط جدايي ندارد. 

بانکوک به علت 400 معبد بودايی بی نظير خود شهرت دارد و اگر اقامت شما در 
بانکوک کوتاه باشد، قادر به بازديد از تمامی جاذبه های اين شهر گرم، شلوغ و هيجان 
انگيز نخواهيد بود! بانکوک به همراه پوکت و هواهين، محل مناسبی برای استراحت 
و اقامت خانواده هاست. هواهين Hua hin، قديمی ترين استراحتگاه ساحلی تايلند 
است که در نزديکی بانکوک قرار دارد و استراحت گاه خانواده سلطنتی نيز در آنجا واقع 
شده است. مردم بانکوک به غذا خوردن علاقه بسيار دارند، به اين موضوع می توان از 
رستوران های بسيار و انواع غذاهايی که درکنار خيابان ها فروخته می شوند، پی برد! 
انعام دادن در تايلند کاملا رايج بوده و روز به روز بيشتر می شود. در بيشتر هتل ها و 
رستوران های بزرگ، 10 درصد به صورت حساب اضافه می کنند. برای باربرها نيز 10 

تا 20 بات انعام کافی است.
وسايل نقليه شهری

گردشگران در طول اقامت خود در بانکوک می توانند از وسايل نقليه زير برای 
و  سيکلت  موتور  هوايی،  قطار  توک،  توک  کنند:   استفاده  شهری  درون  سفرهای 

اتوبوس.

p مزرعه تمساح ها
در 25 کيلومتری جنوب بانکوک، بزرگترين مرکز پرورش و نگهداری کروکديل ها درجهان قرار 
دارد که بيش از 30 هزار تمساح را درخود جای داده است. در اين مرکز که  دارای گونه های 
مختلف تمساح آب های شور، آمريکای جنوبی و رود نيل است، همه روزه نمايش های متنوعی از 
اين جانوران به همراه ساير جاذبه های حيات وحش برای بازديدکنندگان اجرا می شود. تمساح 
های اين مرکز که بيش از 30 سال است درمحوطه ای وسيع و کاملا امن نگهداری می شوند، در 

اندازه مختلف از چند سانت تا 6 متر وجود دارند

p بازار روی آب
در80 کيلومتری جنوب غربی بانکوک، بازار روی آب اين شهر قراردارد که در آن زنان محلی ميوه 
و سبزيجات خود را در قايق های کوچک می فروشند. اين بازار هميشه مملو از فروشندگان و 
خريدارانی است که برروی کانال شهر بانکوک در حال خريد و فروش محصولات گياهی و سبزی 
و غذاهای محلی هستند. شلوغ ترين ساعات کار بازار6 تا 11 صبح است و از اين رو بهتر است 

گردشگران از اين شيوه سنتی خريد و فروش کالا در ساعات اوليه صبح بازديد کنند

p رود خانه کوای
رودخانه کوای که به سبب پل روی آن شهرت جهانی دارد، در 130 کيلومتری غرب بانکوک واقع 
شده است. شهرت اين پل به علت است که در دوران جنگ جهانی دوم، نزديک به 16 هزار اسير 
جنگی متحدان به هنگام ساخت" خط آهن مرگ" برروی اين پل، جان خود را ازدست دادند. درآن 
زمان ارتش امپراتوری ژاپن، اين اسيران را مجبور به ساخت اين خط آهن استراتژيک از ميان 

جنگل و رودخانه های خطرناک اين منطقه کرده بود

q کاخ پادشاهی
 Emerald بازديد می کند، کاخ پادشاهی و معبد بودای زمردين از آن  تايلند  از مکان هايی که هر گردشگری در  يکی 
Buddha است. اين کاخ در واقع مجموعه ای از ساختمان های مختلف است که از اواخر قرن 18 تا نيمه های قرن 20 محل 
سکونت تمامی پادشاهان تايلند بوده اند. ساخت اين کاخ با چوب در سال 1782 آغاز شد و دردوران تاجگذاری رامای اول به 

پايان رسيد. اين پادشاه درطول سلطنت خود آن را تبديل به امارتی مستحکم ترکرد
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خريد در بانکوک
ساعت کاری بيشتر مراکز تجاری و اداری در بانکوک، پنج روز هفته از دوشنبه 
تا جمعه، معمولا از 8 صبح تا 5 بعدازظهر است. ادارات دولتی از 8:30 صبح تا 3:30 
بعدازظهر کار می کنند. اما بيشتر مغازه ها و مراکز خريد هفت روز هفته از 10 صبح 
تا 10 شب باز هستند. رستوران ها نيز از 7 صبح تا 8:30 شب کار می کنند و برخی 

از آنها نيمه شب يا حتی شبانه روز، باز هستند.
بدانيد  اگر  زيرا  است  خريد  برای  دنيا  شهرهای  بهترين  از  يکی  بانکوک  شهر 
ارزانی پيدا کنيد. علاوه برای  توانيد اجناس بسيارمتنوع و  از کجا خريد کنيد، می 
فروشگاه های بسياری نيز در اين شهر هستند که کيفيت و البته قيمت بالاتری دارند. 
يکی از اين مناطق که به عمده فروشی و قيمت های بسيار ارزان شهرت دارد، بازار 
پرتونم Pratunam است که درمرکز شهرقرار دارد، از صبح تا بعدازظهر باز است و 
کوچه های باريک آن مملو از مغازه های لباس فروشی است که در آن می توانيد با 
خريد دو يا سه قطعه جنس، از قيمت عمده فروشی برخوردار شويد. در نزديکی اين 
بازار، سه فروشگاه بزرگ پتونم سيتی کامپلکس Pratunam City Complex و 
پلتينيوم Platinium و پرتونم سنتر Pratunam Center قرار دارند که تقريبا 
دارای اجناس و قيمت های مشابه با بازار هستند. درمجاورت پلتينيوم، فروشگاه لوازم 
کامپيوتری پن تيپ Pentip Plaza واقع شده که مرکز اصلی خريد اين گونه لوازم 

در بانکوک به شمار می رود.
سيام اسکوئر Siam Square ديگر منطقه اصلی برای خريد در بانکوک است 
سيام  شامل  آن  اطراف  های  فروشگاه  و  است  گرفته  قرار  يکم  راماي  درخيابان  که 
 Siam سيام پاراگون ،Siam Discovery سيام ديسکاوری ،Siam Centerسنتر
Paragon، ام، بی، کی MBK و توکيو Tokyo می شوند. اجناس اين فروشگاه 
ها قيمت بالاتری در مقايسه با منطقه پرتونم دارند و تنها در ام، بی، کی است که 
نام  ام، بی، کی MBK که مخفف  ارزان تر هم پيدا کنيد.  توانيد قيمت های  می 
Mahboonkrong است، بزرگترين فروشگاه بانکوک و يکی از بزرگترين در آسيا 
است که در سال 1985 ساخته شده و دارای هشت طبقه با بيش از 2000 مغازه و 
150 رستوران، هشت سالن سينما و سال بولينگ است. اين فروشگاه روزانه حدود 
105 هزار نفر بازديد کننده دارد و از اين نظر نيز در تايلند بی مانند است. درامتداد 
 ،Central World Plaza ديگر خيابان راماي يکم، مراکز خريد سنترال ورلد يلازا
در  Istan همگی  ايستن  و   Zen زن ،World Trade Center تريد سنتر ورلد 
يک مجموعه منسجم و زيبا قرار گرفته اند که از مهم ترين و بزرگترين فروشگاه های 
بانکوک به شمار می آيند و اجناس آنها از لحاظ کيفيت و قيمت مانند فروشگاه های 
سيام اسکوئر هستند. روبه روی اين مجموعه وسيع، مراکز خريد ديگری چون گيسورن 
پلازا Geysorn Plaza و نيز فروشگاه بيگ سی Big C  واقع شده اند. بيگ سی نيز 

از جمله فروشگاه هايی است که اجناس متنوع با قيمت بسيار مناسب دارد.

از آنجا که خريد در بانکوک به چند منطقه مشخص محدود نمی شود، می توان 
به فروشگاه های زنجيره ای رابينسون Rabinson و سنترال Central اشاره کرد 
 Silom که چندين شعبه در مناطق مختلف بانکوک از جمله در خيابان های سيلوم
و سوخوم ويت Sukhumwit دارند و دارای اجناس متنوع با کيفيت بالايی هستند. 
های  خيابان  مراکز  چهارم،  راما  خيابان  در   Carrefourکارفور فروشگاه  همچنين 
سيلوم و سوراونگ Surawong شامل سيلوم کامپلکس، يونايتد سنتر، سيلوم پلازا، 
جيم تامپسون و فودلند Foodland از جمله ديگر محل های مناسب برای خريد 
هستند. علاوه بر اينها بازار شبانه سوان لوم Suan Lum Night نيز در فضای آزاد 

و ساعات پايانی شب می تواند گزينه خوبی برای خريد باشد!
جاذبه هاي ديدني بانكوك

آثار باستاني و ديدني هاي بانكوك به قدري فراوان است كه اگر شما هفته ها نيز 
در آن شهر به گردش بپردازيد باز هم تمامي زيبايي هاي آن را نخواهيد ديد. ما نيز در 
سفر خود تنها از چند مكان ديدني بازديد كرديم. اما براي تكميل اطلاعات شما در 

اينجا تمامي اماكن گردشگري بانكوك را به طور خلاصه آورده ايم.
معابد بانکوک

دربانکوک بيش از 26 هزار معبد )وات( وجود دارند که از جمله مهم ترين آنها 
سه معبد بودای طلايی، بودای خوابيده و بودای مرمرين است. معنی دقيق وات، معبد 
بوداييان و محل تحصيل و سکونت راهبان اين آيين است اما امروزه به تمامی اماکن 
مقدس آيين بوديسم در تايلند و نيز تماس عبادتگاه  های اديان مختلف به جز مسجد، 

وات گفته می شود.
شهر سوخته

شهر تاريخی آيوتويا که به مدت 417 سال پايتخت تايلند به شمار می رفته ، يکی 
از تاريخی ترين بناهای اين کشور است که در زمان خود از بزرگترين شهرهای دنيا و 

مرکز تمدن آسيای جنوب شرقی بوده است.
پادشاهی آيوتويا که درسال 1350 ايجاد شده بود و درواقع دومين پايتخت سيام 
پس از سوخوتای Shukhotai   به شمار می رفت، درقرن 16 به اوج قدرت، ثروت 
يافته  از لائوس، کامبوج و برمه کنونی گسترش  و فرهنگ رسيد و قلمرو آن فراتر 
وحتی با فرانسه زمان لويی چهاردهم رابطه داشت. آيوتايا در 89 کيلومتری شمال 
شهر بانکوک قرار گرفته و معماری آن ترکيبی از هنر معماری کامبوج و هنر دوره 
سوخوتای است. اين شهر که بسياری در قرن 17 آن را از زيباترين شهرهای جهان 

می دانستند، از سال 1991 در فهرست آثار جهانی يونسکو قرار گرفته است.
از خاندان های  تايلند  از پادشاهان  تا سال 1767 محل حکومت 33 تن  آيوتايا 
مختلف بود تا اينکه در نيمه های قرن 18 برمه ای ها آن را فتح و تخريب کردند. از اين 
شهر که زمانی بيش از 400 معبد را درخود جای داده بود، امروزه تنها مجموعه ای از 

معابد و رديف هايی از بوداهای نيمه ويران و قديمی بر جای مانده است.

Reclining Buddha:معبد بودای خوابیده p
بزرگترين و قديمی ترين معبد بانکوک است که در مجاورت کاخ 
پادشاهی واقع شده و بيش از هزار مجسمه بودا را در خود جای 
داده است. اين بودا در دوران رامای سوم ساخته شده و نخستين 

مکان برای ماساژ سنتی تايلند به شمار می رود

q معبد بودای طلایی:
Traimit Buddha

يکی از معروف ترين وات های 
تايلند که پس از کشف اتفاقی 
بودای آن به شهرت رسيد. در 
نيم قرن پيش از اين، بودا که 
برای جلوگيری از تاراج آن با 

ساروج پوشيده شده بود، به هنگام 
جابه جايی به زمين افتاده و بخشی 
از آن کنده شد و مجسمه بودايی 

از طلای خالص کشف شد

Emerald Buddha:معبد بودای مرمرین p
يکی از زيباترين معابد بانکوک است که حدود يک قرن پيش در 
دوران رامای پنجم، با مرمرهای عظيم و سفيد ايتاليايی ساخته 
شده است. ساخت آن آغازگر ورود ايده هاي غربي به اين کشور 

بوده است

p شام درکشتی
سفر باکشتی برروی رودخانه چائوپرايا در بانکوک، شيوه خوبی برای تماشای جاذبه هاي ونيز شرق است. اين عنوانی 
است که اروپاييان درمورد بانکوک به کار می برند زيرا علاوه بر جريان داشتن رودخانه چائوپرايا Chao Phraya در 
اين شهر، کانال های بسياری نيز در آن وجود دارند. صرف شام برروی کشتی گراند پرل Grand Pearl درفضای آرام 
اين رودخانه و به دور ازهياهو و شلوغی بانکوک، تجربه ای به ياد ماندنی برای گردشگران است. اين کشتی شامگاه از 
لنگرگاه ريورسيتی River City حرکت کرده و پس از شام درنورشمع و همراه با مناظر زيبا، از زيرپل رامای هشتم 

دور زده و به لنگرگاه باز می گردد
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